cÂmnnn
MU N ICIPAL
DE TERESINA

ESTADo oo pmuÍ
cÂuana MUNICIpAL DE TERESTNA
DIRETORIA LEGISLATIVA

DECRETO LEGISLATIVO N" 1.699/2025

O PRESIDENTE
TERESINA, Estado do piauí.

Dispõe sobre a concessão de Título
Honorí/ico de Cidadaniu Teresinense
ao Senhor EDSON ?AES LANDIM
LIMA, naforma qae espectfica.

DA CÂVTANA MUNICIPAL DE

Faço saber que o plenário da càmara Municipal de Teresinaaprovou e, eu, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. lo Fica concedido o TíÍuto Honorífico de cidadaniaTeresinense ao senhor EDSDN LAES LANDIM LIMA, na formadisposta no art. 21, inciso xvl[,
.da,Lei o.gari.u do Município, pelos

relevantes serviços prestados à cidade de Teresáa.

Parágrafo único. A ho_nraria que 1*ata o caput deste artigo é deautoria da vereadora Elzuila calisto (pr), tendo sido aprovada, poÍunanimidade, pelo plenário da càmara Munióipal de Teresina.

Art.2o A Mes zada a providenciar a entregado Título Honorífico de nse de que trata este DecretoLegislativo, em Sessão S ente marc ada àconvocada para estefim.

Art. 3o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de suapublicação.

càmara Municipal de Teresina (pI), 13 de agosto de 2025.

Ver. ENZO S
Presidente

ALENCAR SILVA
ara Municipal de Teresina

pRt Ácro sENADoR cHAGAs RoDRIcuEs
cÂirlRna MUNICTpAL DE TEREStNA

Av. Marechal Castelo Branco, 625 - Cabral
CEP: 64000-810 . Teresina/pl

Telefone: íB61 3200-03S0

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 330031003100320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.